PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31.12.2013 г. № 660

О внесении изменений  в долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие и поддержка малого предпринимательства в Шумячском районе Смоленской области на 2011-2013 годы»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие и поддержка малого предпринимательства в Шумячском районе Смоленской области на 2011-2013 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 23.12.2010 г. № 343 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 08.11.2012 г. № 534, от 26.12.2012 г. № 625), следующие изменения:

1) позицию «Объем и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 0 руб. Программа финансируется за счет средств муниципального бюджета.

2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«3. Ресурсное обеспечение Программы.

Мероприятия Программы реализуются из средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Общий объем финансирования Программы составляет 0 руб., в том числе по годам: 2013 год – 0 руб.
Объёмы финансирования мероприятий Программы подлежат ежегодному уточнению на соответствующий финансовый год.».
3) раздел 7 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
«7. Перечень мероприятий Программы:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Объём финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования

	Всего 2011-2013 годы
	В т.ч. по годам

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Информационная и организационная поддержка субъектов малого предпринимательства

	1.1
	Информационное обеспечение субъектов малого предпринимательства на территории Шумячского района
	2011 –  2013  годы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район»
	-
	-
	-
	-
	Ср-ва бюджета муниципального образования

	1.2
	Обеспечение участия представителей субъектов малого предпринимательства в семинарах и конференциях, проводимых органами государственной власти Смоленской области
	2011 –  2013  годы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район»
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Ведение реестра субъектов малого предпринимательства, получивших кредит на финансовую и (или) имущественную поддержку в соответствии с Программой
	2011 – 2013  годы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район»

	1.4
	Обеспечение участия субъектов малого предпринимательства в ежегодных областных конкурсах «Лучший предприниматель года», «Женщина – директор года»
	2011 –  2013 годы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район»

	2. Кредитно-финансовая и имущественная поддержка субъектов

малого предпринимательства

	2.1
	Предоставление субъектам малого предпринимательства субсидий на возмещение части затрат по уплате процентной ставки по кредитам, предоставляемым кредитными организациями
	2011 –  2013 годы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район»,
Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район»
	-
	-
	-
	-
	Ср-ва бюджета муниципального образования

	2.2
	Поддержка инновационной деятельности субъектов малого предпринимательства на территории Шумячского района
	2011 –  2013 годы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район»,
Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район»
	-
	-
	-
	-
	Ср-ва бюджета муниципального образования

	2.3
	Обеспечение использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Шумячского района, предоставленного индивидуальным предпринимателям для осуществления предпринимательской  деятельности
	2011 –  2013 годы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район»

	-
	-

	-
	-

	3. Вовлечение в предпринимательскую деятельность социально

незащищенных слоёв населения

	3.1
	Организация содействия в вовлечении в предпринимательскую деятельность социально незащищенных слоев населения, в том числе инвалидов, женщин, молодежи, уволенных в запас (отставку), военнослужащих, безработных, беженцев и вынужденных переселенцев
	2011 –  2013 годы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район»,
Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район»
	-
	-
	-
	-

	Итого  по  Программе:
	-
	-
	-
	-

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»
Смоленской области

                         А.В. Голушков